NHcTpyKumns no cbopke.
HM 011.47 - 01 M2 CTon nuCbMeHHbIn AKBapeAb, (PaHK,
Onusus.

[[abapuTHbIe pa3mvepsl (LnprHa X TAyDOHa X BeiCOTa)
1300 x 600 x /50




BHumaHume!

BaxHas nHOOpMaUMs. BHUIMSTEABHO V3yHiTe eé nepea SKCNAYaTauven 3aeAms.

® [/ICNOABb3YITE 3AeAe TOABKO MO MNPSIMOMY HE3H34eHWIo.

® CH0pKY N3AEAVS NPOVSBOAUTE TOABKO B MOAHOM COOTBETCTBIV C NPUASM3EMO NHCTPRYKLVEN.

® He AOnycKkanTe 8 30HY COOPKN 3AeANSI AeTelt. ITO TPEBMOOM3CHO.

® B0 n3bexxaHre oNpoKNALIBaHMS, MebeAb AOAKHE BbITb MOCTOSIHHO NPYIKPENAEHa K CTeHe. AASI KPENAEHS! K CTEHE CNOAb3YITE KPenex,
NOAXOASILLINIM ANSI M3TEPVana CTeH Balwero AoMa. ECAv Bbl He yBepeHb! KaKO TN KPenAeHIs NMOAXOANT AASI MaTepana CTeH, 0DpaTuUTeCs K
CNeUVaAICTY WAV B CNeUMaA3POBaHHBIN Mara3viH.

® He paspelalite AeTSIM BUCHYTb H3 ABEPUSX, UCMNOAb30BAETh NOAKM 1 BEIAB/KHBIE SILLIMKI B K8HECTBE AECTHULL. STO MOXET NPUBECTV K CePbE3HBIM
TP3BMaM.

® PeKOMEeHAYETCS PeMOHT MEX3H3MOB TPaHCHOPMaLIN AOBEPUTE KBBANMDNLIPOB3HHEIM CNEU3AUCTaM.

® BLICOKVe KPOBATW, 3 Takke 2-0 SIPYC ABYX3TaXHbIX KPOB3TEl 1 KpOBaTEN-14epAakoB He MPeAHa3HaYeHbl AAS AeTEl AO 6 AET, 113-33 ON3CHOCTA
NOAYHEeHWSI TPEBM BCAACTBME NAAEHUS.

® He yCTaHaBAVBalTe AONOAHUTEABHO Ha V3AAVE He BXOASILLIVIE B KOMMAEKT N3AEAMS KPIOHKW, PYHKI; HE NPUBS3bIBaTE BEPEBKI, PEMHY, B KOTOPbLIX
AETV MOMYT 38MYTaThCsl. ITO MOXKET CTaThb MPUHUHOM YAYLLEHNS.

TpeboBaHns NO 3KCNAY3TauMn N3AANs U Mepbl NPeAOCTOPOXKHOCTH

CpoK, B Te4eHe KOTOpOro MebeAb COXPaHSIeT KPaCOoTY Vi UICNPaBHOCTb, B 3H3YUTEALHOW CTENEH 33BUCUT OT YCAOBUY € XPaHEHUS
3KCNAYaTaUNN. [PUAEPXKIBESICH HEKOTOPBIX NPOCTHIX MPaKTHECKX COBETOB, Bbl CMOXETe NOAAEPXKVBATL B HAWAYHLLIEM COCTOSIH BCE
SAeMeHThl Balwen mebean.

CeeT

He Aonyckarite NpsIMOro BO3AECTBISI COAHEHHBLIX AyHelt Ha Mebenb. [POAOAKUTEABHOE NPSIMOE BO3AENCTBIE CBETA Ha HEKOTOPLIE
YHaCTKA MOXKET BbI3BaTh I3MEHeHe VX LUBETOBLIX XapaKTepUCTUK MO CPaBHEHMIO C APYTIMM YHaCTKaMM, KOTOPLIE MeHbLLE NOABEPraAACh
BO3AENCTBUIO.

TemnepaTtypa

BbICOKVE 3HaHEeHMs TENAS UA XOAOAS, 3 Takoke BHe3arnHbIe Nepenaskbl TeMnepaTypbl MOMyT CePLE3HO NOBPeANTb MebeAb UAM e€ HacT.
Mebenb He AOAKHE PacNoAaraTbCS DAVKE OAHOMO METPa OT UCTOHHIKOB TENAS, HarpeBaTeAbHbIX NpUBopoB. PekomeHAyemas
TeMnNepaTypa BO3AYXa AAS XDaHEHIAS 1 SKCNAYaTaUUN

oT +10 A0 +25 °C. He AonyckanTe NonasaHyisl Ha Mebenb ropsiHrx NPeAMeTOoB (YTIOr W, NOCYA C KMNSITKOM 1 Np.), @ Takke
NPOAOAKNTEABHOIO BO3AENCTBING BhI3bIBAIOLLIX HAarpeBaHMe U3AYyHeH (CBET MOLLIHBIX AGMM, MUKPOBOAHOBbIE U3AYHATeA U T. M.).

BAa)XHOCTb

PekomeHAyemMas OTHOCUTEeABHAaS! BAGXKHOCTb MeCTOHaxoxAeHst Mebean 60 - 70%. He creayeT NOAAePXKUBETL B TeHeHMe
NPOAOCAKATEABHOIO BPEMEHI YCAOBIS KP3HE BASXKHOCTV U (MA) CYXOCTW, 3 TeM BoAee X NEPUOANHECKOn CMeHbl. C TeveHmem
BpeMeHI Take YCAOBKISI MOMYT NOBAVSITL Ha LIEAOCTHOCTb MebeAn 1 eé HacTy. ECAM Takie YCAOBIS DblA CO3AaHI, PEKOMEHAYETCS HacTo
NPOBETPUBATH NOMELLIEHS 1 MO Mepe BO3MOXKHOCTU NOAB30BATLCS OCYLLNTEASIMU VA YBASKHNTEASIMIN AAST HOPMBA33LIAIA BASKHOCTU.
He pasmelualite Mebenb BOAV3 BASXKHBIX 1 ChIpbIX CTEH, NPEeAMETOB.

ArpeccusHble cpeabl  abpasrBHble MaTepranbl

Hi B KOBM CAyHae He AONYCKanTe BO3AECTBIE Ha MebeAb arpeCcCBHBLIX XXINAKOCTEN (KUCAQT, LUEAQHEN, PaCTBOPUTEAE N T.M.),
COAEPIKALLIVX TaKMe SKNAKOCT NPOAYKTOB W X NapoB. MOACDHLIE BELLECTBA W X CORAMHEHIAS SIBASIOTCS XUMINHECKI 3KTUBHBIMU, PEaKLING C
HMI MOXKET NOBAEHL HEraTVIBHbIE MOCAEACTBIS AN BaC 1 Balero MyLLecTsa. Takoke CTOUT NOMHUTL, HTO HeKOTOPLIE CreumduHeckie
MOIOLLIVIE (HNCTSILLVE) COCTaBbl (CPeACTBa) MOMyT COAEPXKaTh BhICOKYIO KOHLIEHTPALIVID arpeCcCBHBIX XUMHECKIX BRLLECTB U (MAIA)
abpa3viBHble cocTabl. [prMeHeHe NOAODHBLIX MOIOLLX (HMCTSILLMX) COCTaBOB (CPeACTB) HeAONYCTUMO.

3anax

OT HOBOW MeBeA MOXKET UCXOAVTb eCTeCTBEHHBI 3anax MaTepan0B, 113 KOTOPLIX OHa U3roToBAEHa. 3anax MOXET COXPaHSITLCS B
Te4eH 3 HeaeAb C MOMeHTa COOPKIN. AASI CHUKEHIS! IHTEHCVIBHOCT 3aMaxa PeKOMEHAYEeTCS!:

® AAS MSITKOV MebeAn — NPONBIAECOCTL USAEAME I NPOBETPTL NOMELLEHVE.

® AAS1 KOPyCHOW MeBeAn — MPOTUPETL TKaHBIO, CMOHEHHOW MSMKUM MOIOLLIIM CPEACTBOM, BbITVPETL HUCTOM CyXOW TK3HBLIO U
NPOBETPUBATL NOMELLIeHME, NPeABapPUTEALHO OTKPLIBaS BCe ABEpPLIbI 1 SILLKIA N3ASAS.

A\3HHbIE ABCTBIASI HEODXOAMO NOBTOPSITL 3-4 Pa3a B AeHb.

Yxoa 3a mebenbto

Bceraa coaepykute NoBepxXHOCTV MebeA B MOAHOM CyxOCTW. [Mp HEOBXOANMOCTW, NPOTUPANTE NOBEPXHOCTA MEBEA CyXON MArKOM
TKaHbIO (PAGHEAL, CYKHO, BOMAOK U T.N.). PEKOMEHAYETCS OHMLLETL MebeAb Kak MOXXHO CKOpee NOCAe TOrO, Kak OHa Cnadvkanack. ECAM Bl
OCTaBWTe 3arpsIsHeHVIe Ha HeKOTOPOe BpemMs, TO 3aMeTHO NOBLILLBEeTCS ONaCHOCTb 06Pa30BaHIS Pa3BOAOB, NSITEH 1 NOBPEXXACHIIA
NOKPbLITUS MeBeA A eé HacTelt. B CAyHae CTOVKAX 38rpSI3HEHIN PEKOMEHAYETCS MCMOAB30BaTb CMNEUMBAbHBIE OHUCTUTEAN.
BHMaTEALHO U3yHaliTe NHCTPYKUIO MOIOLLIErO CPeACTBa: CPeACTBO AOAKHO MOAXOAUTL NOA TUN NOKPLITVS Baluen mebenn.
HeaonyCTUMO NpyiMeHeHie MOIOLLIMX CPeACTB, COAePXKaLLIMX 80pa3vBHbLIe BeLLeCTsa. HeAonyCTMO MpUMEHeHe COAbI, CTUPaAbHBLIX
NOPOLLKOB W MPOHX CPEACTB, He MPEeAHa3HaqeHHBbIX AAS1 YXOAE 38 MebeAbio. YXOA 338 MOBEePXHOCTSIMU AOAXKEH OCYLLIECTBASITHCS
CNeunaAM3pOBaHHBIMM MOKOLLIIMIA CPEACTBaMIA.

/ANS1 YCTPEHEHUS! MBIAM C MOBEPXHOCTEN MSIrKIX HYacTer MebeAn NCNOAL3YIATE MNbIAeCOC CO CNEUaAbHBIMN HBC3AKBMIN AAST HNCTKIA MeBeAN.
He pa3ameLLanTe 1 He NnepemeLLIaiTe Ha NOBEPXHOCTSIX MebeA NPeAMETLI, MMEeIOLLIE OCTPLIE YAk, KPOMKW, BoICTYN3IOLME OCTPbIe AETaAN.

SKCNAyaTauws

Harpy3ka Ha Mebenb 1 eé HacT (MOAKM, SILLVKIA, CUABHS U NP.) HE AOAXKHE NPEBLILLIATL YCTaHOBASHHBLIX MPOU3BOAUTEAEM HOPM, YKa3aHHbIX
B KOHUE UHCTPYKUWM No cBopke.

He pexomeHAYeTCs BCTaBaTb Ha MebeAb, NpbiraTh, MOABEpPraTh NOBbILLIEHHLIM AVHMNHECKVM Harpy3Kam.

PeKkoMeHAYEeTCS NeproANHeCK NPOBEPSTTb NAOTHOCTL Pe3600BLIX CORAVHEHIA KPEMNAEHMS MEXaHN3MOB TPaHCMOPMELIVN 1 MOATSIMMBaTL
VX NP HEODXOAMMOCTW.

[P NOSIBAEHV CKPUNOB B MEXaH3MaX TPaHCHOPMALINA VX CAeAYET CMa3biBaTh CNELaAN3POBaHHOM CM33KOW.

[1pW NCNOAB30BEHN MEX3H3M3 TPEHCHOPMBLIM CTPOMO COBAIABTE ASHHYIO MHCTPYKUIIO, 3BerarTe N3ANLHX YCUAIA, PbIBKOB,
NepekocoB SAeMEHTOB MexaH3Ma.
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HanmeHoBaHWVe
Kpbiwka
CTeHKa BepTUKaAbHasn (Npasasn)
CTeHKa BepTUKaAbHas (AeBas)
CTeHKa BepTUKaAbHas
Pebpo »xecTkocTn
CTeHKa ropn3oHTaAbHas
CTeHka siumka bokosasn (Npasasn)
CTeHka siuumka bokosasn (Aesas)
CTeHKa silnKa
MNAVHTYC
CteHka 3aaHs5 ABIMNO
AHo siwumka ABMO
CTeHKa dacaaHasn SILnKa

Ll Oonvsus

AxWxT
1300x600x16
734x500x16
734x500x16
734x500x16
864x300x16
368x499x16
450x140x16
450x140x16
310x140x16
368x80x16
650x396x3,2
338x456x3,2
214x396x16

Kon-80 N? nakeTta

(x1)
(x1)
(x1)
(x1)
(x1)
(x1)
(x3)
(x3)
(x3)
(x2)
(x1)
(x3)
(x3)

= NNNNNNNNNNNN
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Onusus

8)x3 (12)x3

AxWxT
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734x500x16
734x500x16
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=] Axsapenb, P3HK

HanmeHoBaHWVe
Kpbiwka
CTeHKa BepTUKaAbHasn (Npasasn)
CTeHKa BepTUKaAbHas (AeBas)
CTeHKa BepTUKaAbHas
Pebpo »xecTkocTn
CTeHKa ropn3oHTaAbHas
CTeHka siumka bokosasn (Npasasn)
CTeHka siuumka bokosasn (Aesas)
CTeHKa silnKa
MNAVHTYC
CteHka 3aaHs5 ABIMNO
AHo siwumka ABMO
13.1 CTeHka dpacaaHas silnKa
13.2 CTeHKa dacasHasn SIlnKa

Looo\lmmhuuw—-a

N=0

AxWxT
1300x600x16
734x500x16
734x500x16
734x500x16
864x300x16
368x499x16
450x140x16
450x140x16
310x140x16
368x80x16
650x396x3,2
338x456x3,2
214x396x16
214x396x16

Kon-80 N? nakeTta

(x1)
(x1)
(x1)
(x1)
(x1)
(x1)
(x3)
(x3)
(x3)
(x2)
(x1)
(x3)
(x1)
(x2)

- =NNNNNNNNNNNN




= ] AxBapenb, MaHK

MNos. HaunmeHoBaHne AxWxT Kon-80 N? nakeTta
1 Kpbiwka 1300x600x16 x1) 2
2 CTeHKa BepTUKaAbHas (NpaBas) 734x500x16 xn 2
3 CTeHKa BepTUKaAbHas (AeBas) 734x500x16 1 2
q CTeHKa BepTUK3AbHas 734x500x16 x1) 2
S Pebpo >xecTkocTn 864x300x16 x1n 2
6 CTeHKa ropn3oHTaAbHas 368x499x16 x1) 2
7  CteHka siuvka 6okosasn (npasas) 450x140x16 (x3) 2
8 CTteHka siuimka bokosasn (AeBas) 450x140x16 x3) 2
9 CTeHKa svKa 310x140x16 (x3) 2
10 NAVHTYC 368x80x16 x2) 2
N CteHka 3aaHs5 ABIMNO 650x396x3,2 (x1) 2
12 AHo siwumka ABMO 338x456x3,2 x3) 2

13.1 CTeHKa dacaaHasn SILnKa 214x396x16 (x1) 1

13.2 CTeHka dpacaAHas SIlnKa 214x396x16 x2) 1
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MApPKMPOBOYHbLIM APABIK BEIPE3ATb M HOKAEMTD:
- B BEPXHWI AEBbIM YTOA 30AHEN CTEHKM U3AEAMM, MPEAHA3ZHAYEHHBIX AAS PA3ZMELLLEHUS Y CTEHDI;
- HO OBPATHYIO CTOPOHY KPbILLKM CTOAOB;

- HO MOBEPXHOCTb, HE BUAMMYIO MPU DKCAAYATALMU USAEAMM, HE MMEIOLLLIMX 3AAHEN CTEHKU U
KPbILLKM.

e =9 =
O

OO0 "Cumabea"
Poccus, 607603, Huxkeropoackas 0bA., . BOropoACK, YA. HePHbILLEBCKOTO, 1;
TeA. 8(83170)24755

Ceptmdpukar cootsetctamg Ne EASC RU C-RU.HB26.B.00815/20
TP TC 025/2012
v rOCT 16371-2014

CT1oA nucbmeHHbin HM 011.47-01

AQTA BbIMNYyCKA:

OTK:

TAPAHTUMHBIM CPOK 24 Mmecaua.
CpOoK CAYXObI 5 A€T.
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